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Przychody ERBUD-u mocno urosły 

O prawie jedną czwartą zwiększyły się przychody ERBUD-u w 2022 r.  W 

największym stopniu za tak duży wzrost odpowiada segment kubaturowy w 

Polsce, który podskoczył aż o ponad 60 proc. rok do roku. Był on też najbardziej 

zyskownym obszarem biznesu Grupy, wypracowując w 2022 r. ponad 17,2 mln zł 

wyniku operacyjnego.  

Grupa ERBUD wypracowała w 2022 r. 3 856 mln zł sprzedaży, wobec 3 102 mln zł rok 

wcześniej (+24,3 proc. r/r). Jednocześnie spółka osiągnęła 33,8 mln zł 

znormalizowanego zysku operacyjnego oraz 11 mln zysku netto, podczas gdy w 2021 r. 

było to – odpowiednio – 90,8 mln zł i 21,3 mln zł.  

Spadek rentowności Grupy to pokłosie trudnego otoczenia ekonomicznego i 

geopolitycznego. Bezpośredni wpływ miał w największym stopniu olbrzymi skok cen 

materiałów budowalnych, który nie mógł być w pełni zrekompensowany waloryzacją i 

renegocjacją kontraktów. Bezprecedensowy wzrost inflacji – a co za tym idzie stóp 

procentowych – zwiększył ponad dwukrotnie (+21,6 mln zł) koszt obsługi długu, który 

obciążył zysk netto.  

Grupa poniosła również spore wydatki związane z rozwojem działalności w 

strategicznych obszarach: działalności deweloperskiej OZE oraz ekologicznego 

budownictwa modułowego.  

Krajowe budownictwo kubaturowe, odpowiadające za ponad połowę przychodów 

Grupy, w 2022 r. osiągnęło niemal 2 mld zł przychodów, o 61,5% więcej niż w 

analogicznym okresie 2021 r. Segment, pomimo trudnych warunków rynkowych, 

wypracował najwięcej, bo 17,2 mln zł zysku operacyjnego. Drugi najbardziej dochodowy 

obszar to wykonawstwo OZE, realizowane przez giełdową spółkę córkę ONDE, który 

dołożył do EBIT w 2022 r. ponad 16 mln zł.  

Bardzo dobrze poradził sobie również segment usług dla przemysłu, rozwijany w kraju i 

zagranicą. Łącznie przyniósł on w 2022 r. niemal 650 mln zł, wypracowując wynik 

operacyjny na poziomie odpowiednio: 18,1 mln zł w porównaniu do 492 mln zł przy 

wyniku 21,2 mln zł uzyskanych w roku poprzednim.  

– Ubiegły rok pokazał, że ERBUD jest silną fundamentalnie spółką, dzięki swej 

dywersyfikacji, potrafiącą dobrze sobie radzić nawet w najtrudniejszych warunkach – 

mówi Dariusz Grzeszczak, prezes ERBUD-u. – Obecny rok, miejmy nadzieję, że 

spokojniejszy, będzie dla nas szczególnie istotny w dwóch obszarach, gdzie poczyniliśmy 

największe inwestycje. Nasza spółka córka – giełdowe ONDE specjalizująca się w OZE – 

powinna dostać wiatru w skrzydła. Po pierwsze w związku z liberalizacją ustawy 



 

odległościowej, która pozwoli inwestorom lokować farmy wiatrowe w nowych, dotychczas 

niedostępnych miejscach. Po drugie dzięki intensywnym działaniom rozwojowym 

zagranicą. I wreszcie dlatego, że ma plany zdynamizowania projektów deweloperskich, 

które realizuje na własny rachunek – wyjaśnia Dariusz Grzeszczak, prezes ERBUD-u.  

Drugim obszarem, z którym spółka wiąże szczególne nadzieje, jest budownictwo 

modułowe. Na ponad 21 tys. mkw. hal w podtoruńskim Ostaszewie produkowane są 

obiekty modułowe z drewna, przeznaczone w pierwszej kolejności na rynek niemiecki. 

Spółka tylko w pierwszym kwartale 2023 r. podpisała już kontrakty na kwotę 135,6 mln 

zł netto, realizując tym samym niemalże połowę zaplanowanych przychodów na ten rok.  

– Linię produkcyjną MOD21 uruchomiliśmy w listopadzie, a już mamy pierwsze zlecenia. 

Intensywnie pracujemy nad pełnym rozruchem produkcyjnym oraz budową backlogu. 

Planujemy w tym roku zrealizować co najmniej 300 mln zł przychodów z tej działalności – 

zapowiada Dariusz Grzeszczak, prezes ERBUD-u.    

Wejście w obszar budownictwa modułowego jest elementem strategii transformacji 

ERBUD-u w stronę ekologicznego budownictwa.  Spółka chce m.in. uzyskać do 2030 

roku neutralność klimatyczną w zakresie pośrednich emisji, oraz 20 proc. udziału 

energii odnawialnej w miksie energetycznym już do 2025 r. 

 

*** 

Grupa kapitałowa ERBUD jest największą grupą budowlaną w Polsce niebędącą częścią 

międzynarodowych holdingów. ERBUD ma ponad 32-letnie doświadczenie na rynku 

polskim oraz w krajach Europy Zachodniej. Specjalizuje się w budownictwie kubaturowym, 

zielonej energii, serwisie dla przemysłu i inżynierii. Rocznie realizuje projekty o wartości 

ponad 4,5 mld zł. Od 2007 roku spółka ERBUD S.A. jest notowana na GPW w Warszawie. 

Do najbardziej prestiżowych inwestycji realizowanych spółki Grupy ERBUD należą: Galeria 

Młociny, Hala Koszyki, budynki biurowe Eurocentrum Office Complex i Royal Wilanów w 

Warszawie, Centrum Medycyny Inwazyjnej oraz Nieinwazyjnej Gdańskiego Uniwersytetu 

Medycznego, Szpital Południowy w Warszawie, Centrum Dystrybucyjne Lidl w Stargardzie, 

Spalarnia Odpadów Komunalnych w Koninie czy Zespół Elektrowni Fotowoltaicznych 

Dobrcz/Mierki. W 2021 r. ERBUD otrzymał prestiżowy certyfikat EMAS, najwyższe unijne 

wyróżnienie w obszarze ekologii, a w 2022 r. znalazł się na prestiżowej liście „World’s Best 

Employers” amerykańskiego magazynu „ Forbes”.  

Więcej informacji na www.erbud.pl. 
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